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Ksiądz doktor Antoni Dreja urodził się 18 stycznia 1937 roku w Zabrzu – Paw-
łowie jako jedno z czworga dzieci Izydora i Gertrudy z domu Copik. Został 
ochrzczony 24 stycznia tegoż roku w kościele Świętego Pawła Apostoła w Zabrzu 
– Pawłowie. Jego ojciec był górnikiem. Pod koniec okupacji przez rok uczęszczał 
do szkoły niemieckiej, zaś od 1945 roku kontynuował naukę w Szkole Podsta-
wowej w Pawłowie. Po jej ukończeniu podjął w 1951 roku naukę w III Liceum 
Ogólnokształcącym w Zabrzu, gdzie cztery lata później zdał egzamin dojrzałości.

W 1955 roku wstąpił do Wyższego Śląskiego Seminarium Duchownego 
w Krakowie. 26 marca 1961 roku przyjął święcenia diakonatu, a 25 czerwca 
1961 r. w Katowicach z rąk biskupa Herberta Bednorza przyjął święcenia ka-
płańskie. Po wakacyjnym zastępstwie w parafiach Świętego Józefa w Rudzie 
Śląskiej i Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Katowicach został 
wikariuszem w parafii Świętego Antoniego z Padwy w Rybniku. Od kwietnia 
1970 roku był wikariuszem w parafii Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Pan-
ny w Radlinie – Biertułtowach, a kilka miesięcy później, od września, został 
wikariuszem w parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa i świętego Jana Bosko 
w Katowicach – Piotrowicach. W 1975 roku zamieszkał na probostwie parafii 
Świętego Józefa w Chorzowie, a w 1977 roku na probostwie parafii Świętej 
Jadwigi Śląskiej w Chorzowie.

W 1962 roku ks. Antoni Dreja podjął specjalistyczne studia biblijne na 
Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, uzyskując w 1965 roku tytuł magistra 
i licencjat na podstawie pracy Ofiara hattā’t i ‘aszām napisanej pod kierunkiem 
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ks. prof. dr. hab. Stanisława Łacha. Następnie rozpoczął studia doktoranckie, 
uwieńczone w 1973 roku uzyskaniem stopnia doktora teologii na podstawie 
rozprawy Motywacje w Psalmach Lamentacyjnych Izraela napisanej pod kie-
runkiem tego samego promotora. 

W 1971 roku rozpoczął wykłady Pisma Świętego w Wyższym Śląskim Semi-
narium Duchownym – najpierw w Krakowie, a później w Katowicach. Prowadził 
również wykłady w ramach Studium Pastoralnego, Eksternistycznego Studium 
Teologicznego Wydziału Teologii Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego, Kole-
gium Teologicznego Archidiecezji Katowickiej oraz na Wydziale Teologicznym 
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. 

Ksiądz dr Antoni Dreja był członkiem Komisji Doktrynalnej – Podkomisji 
Teologicznej I Synodu Archidiecezji Katowickiej oraz Rady Kapłańskiej. Pełnił 
też funkcję egzaminatora archidiecezjalnego z Pisma Świętego. Był aktywnym 
członkiem Stowarzyszenia Biblistów Polskich. Jego publikacje, poświęcone pro-
blematyce podjętej w rozprawie doktorskiej oraz innym zagadnieniom biblijnym 
i teologicznym, ukazywały się w pracach zbiorowych i na łamach czasopisma 
„Śląskie Studia Historyczno-Teologiczne”. Posiadał rozległą wiedzę na temat 
Śląska oraz jego historii i tożsamości kulturowej. 

W ostatnich latach życia zamieszkał na terenie rodzinnej parafii Świętego 
Pawła Apostoła w Zabrzu – Pawłowie, a od 2 czerwca 2015 roku w Domu Po-
mocy Społecznej prowadzonym przez zakon kamilianów w Zabrzu. 

Zmarł 3 sierpnia 2017 roku w Szpitalu Klinicznym w Zabrzu. Pogrzeb odbył 
się 9 sierpnia i został pochowany na cmentarzu parafialnym w Zabrzu – Pawłowie. 
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